
Číslo smlouvy objednatele: 1789/2020
Číslo smlouvy zhotovitele: 

Smluvní strany 

Povodí Vltavy, státní podnik
sídlo: Holečkova 3178/8, Smíchov, 150 00 Praha 5
statutární orgán: RNDr. Petr Kubala, generální ředitel
oprávněn k podpisu smlouvy o dílo
a k jednání ve věcech smluvních: XXXXXXXXXXX, ředitel sekce technické
oprávněn jednat ve věcech technických: XXXXXXXXXXX, vedoucí oddělení realizace investic
IČO: 70889953
DIČ: CZ70889953
bankovní spojení: UniCredit Bank Czech Republic and Slovakia, a.s.
číslo účtu: XXXXXXXXXXX
zápis v obchodním rejstříku: Městský soud v Praze, oddíl A, vložka 43594
tel.: XXXXXXXXXXX
e-mail: XXXXXXXXXXX
jako „objednatel na straně jedné“

a

Národní památkový ústav, státní příspěvková organizace 
IČO 750 32 333, DIČ CZ75032333
se sídlem: Valdštejnské nám. 162/3, 118 01 Praha 1 - Malá Strana 
zastoupený XXXXXXXXXXX, ředitelem územního odborného pracoviště v Praze 
Doručovací adresa: 
Národní památkový ustav územní odborné pracoviště v Praze
se sídlem: Na Perštýně 356/12, 110 00 Praha 1 – Staré Město
bankovní spojení: Česká národní banka, č. ú.: XXXXXXXXXXX

jako „zhotovitel“ na straně druhé

jako smluvní strany uzavřely níže uvedeného dne, měsíce a roku dle § 22 zákona č. 20/1987 Sb., o státní 
památkové péči v platném znění, a § 1746 odst. 2 zákona č. 89/2012 Sb. v platném znění (občanský zákoník), 
tento 

DODATEK č. 1

k dohodě o podmínkách provedení záchranného archeologického výzkumu. 

čl. I.
1. Smluvní strany konstatují, že spolu dne 08. 12. 2020 uzavřely dohodu o podmínkách provedení 

záchranného archeologického výzkumu (dále jen „ZAV“), na základě které je zhotovitel povinen provést 
ZAV  vyvolaný stavbou „Vltava ř.km 53,18, rekonstrukce Staroměstského jezu“ a závazek objednatele 
zaplatit za provedení ZAV sjednanou cenu (dále jen Dohoda“). 

2. S ohledem na skutečnost, že došlo k cyklické aktualizaci ceníku archeologických prací zhotovitele 
(zejména v návaznosti na změnu subdodavatele a jeho cen exkavačních a postexkavačních prací), 
uzavírají smluvní strany tento dodatek č. 1



čl. II.
1. Smluvní strany sjednaly, že příloha č. 2 Dohody se ke dni účinnosti tohoto dodatku ruší a nahrazuje se 

přílohou novou č. 2a, ve které jsou uvedeny nové sazby dle jednotlivých profesí pracovníků 
archeologického výzkumu, ostatní ustanovení se nemění.

2. Smluvní strany konstatují, že v Dohodě sjednaná cena – tedy předpokládané celkové náklady zhotovitele 
potřebné na řádné provedení ZAV případně maximální cena za provedení ZAV, byla-li sjednána, se 
nemění a zůstávají v platnosti.

3. Ostatní ustanovení Dohody se nemění. 

čl. III.
1. Tento dodatek č. 1 je sepsán ve čtyřech stejnopisech s platností originálu, z nichž dva obdrží objednatel 

a dva zhotovitel. 
2. Tento dodatek č. 1 nabývá platnosti a účinnosti dnem podpisu oběma smluvními stranami. Pokud 

dodatek č. 1 podléhá povinnosti uveřejnění dle zákona č. 340/2015 Sb., o zvláštních podmínkách 
účinnosti některých smluv, uveřejňování těchto smluv a o registru smluv (zákon o registru smluv), 
nabude účinnosti dnem uveřejnění a její uveřejnění zajistí zhotovitel. Smluvní strany berou na vědomí, 
že dodatek č. 1 může být předmětem zveřejnění i dle jiných právních předpisů.

objednatel: zhotovitel: 

V Praze dne ……………………….. V Praze dne ……………………

………………………………………………….. ………………………….………………………..…………………
XXXXXXXXXXX XXXXXXXXXXX
ředitel sekce technické ředitel územního odborného pracoviště Praha
Povodí Vltavy, státní podnik Národní památkový ústav

Příloha:
2a. nový ceník profesí NPÚ Praha


